关于做好2014年市两会召开
及春节期间值班工作的通知

各镇人民政府，各有关单位：

近日，中共中央办公厅秘书局、国务院办公厅秘书局联合下发了《关于做好2014年元旦春节期间值班工作的通知》（中秘文发〔2013〕124号），市委办公厅下发了《关于务实节俭做好元旦春节期间有关工作的通知》（津党厅〔2013〕25号）以及市政府办公厅有关通知精神，对做好春节期间值班工作做出明确规定。为进一步贯彻落实中办秘书局、国办秘书局、市委办公厅和市政府办公厅有关通知精神，切实做好市两会及春节期间的值班工作，经区领导同志同意，现将有关要求通知如下：

一、落实岗位责任

各镇人民政府、各有关单位负责同志要在岗带班。要严明工作纪律，坚决杜绝擅离职守、非正式人员顶岗值班等现象，确保各项工作正常运转。要做到春节假期后按时正常办公，同时注意视情安排值班带班人员补休。

二、规范外出报备

要按照市委办公厅《关于进一步严格领导干部外出请假审批报备制度的通知》（津党厅〔2011〕2号）和市政府办公厅《关于市政府系统各单位主要负责同志外出请假报备的通知》要求，进一步加强和规范领导干部出差、出访、离岗休假、外出学习等事项的报备工作。值班人员必须掌握主要负责同志去向及联系方式。
三、完善应急机制

要了解和掌握市两会及春节期间社会动态，遇有突发事件或重要紧急情况立即报告。要制定完善预案，健全值守应急联动机制，确保联络畅通、反应迅速、措施有力，有效应对处置涉及春运、安全生产、消防安全、维护稳定等各类紧急突发情况。

四、监督检查制度

各镇人民政府、各有关单位要加强组织领导，明确工作责任，制定工作方案，采取有效措施，对贯彻落实情况开展督促检查。区委办公室、区政府办公室将以现场检查和电话抽查的方式对各镇人民政府、各有关单位在市两会及春节期间值班工作进行检查，并通报检查情况。在此期间，市政府应急办公室、市政府总值班室将组织人员对各区县及辖区内单位值班情况进行明查暗访，如被检查有脱岗现象，请单位主要负责同志向区政府主要领导说明情况。
2014年1月16日

- 1 -
- 1 -